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پرونده 14

امید استقلال در 
دستان گواردیولا

بعد از کش و قوس های فراوان و بیانیه ها و اعتراضات دو تیم استقلال و سپاهان در نهایت مثل اینکه خبری از همزمان 
شدن بازی ها در هفته سه تا مانده به آخر لیگ نیست و فقط دو هفته آخر بازی ها به صورت همزمان برگزار خواهد 
شد. با این شرایط ابتدا وضعیت استقلال و سپاهان در بازی های روز جمعه مشخص خواهد شد و بعد از آن پرسپولیس 
شنبه با آگاهی از شرایط رقبا به میدان خواهد رفت. استقلال که در بین مدعیان بالای جدول پیچیده ترین شرایط را 
دارد هیچ فرصتی برای از دست دادن امتیاز ندارد و اگر می خواهد تا آخرین لحظه مدعی و مدافع عنوان قهرمانی 
بماند باید تمام بازی ها را ببرد، از طرفی هم امتیاز شدن با صدرنشین نیز هیچ امتیازی برای آنها به حساب 
نمی آید از آنجایی که بازی رو در رو قهرمان لیگ را مشخص خواهد کرد. آبی ها با هر کدام از دو تیم سپاهان و 

پرسپولیس هم امتیاز شوند دستشان به جام نخواهد رسید. در این میان آبی ها سخت ترین رقبا را نیز 
پیش رو دارند. شاگردان ساپینتو ابتدا باید به مصاف صنعت نفت روی فرم ویسی بروند که بدجوری 

عزم خود را برای ماندن در لیگ جزم کرده اند و قطعاً حریف دست و پا بسته ای برای استقلال 
نخواهند بود، بعد از صنعت نفت، استقلال باید به مصاف مس رفسنجان و تراکتور برود. 

ساپینتو با وجود حضور در نیمه نهایی جام حذفی به خوبی می داند که رساندن 
تیمش به قهرمانی چه امتیاز بزرگی برای آینده او به حساب خواهد 

آمد با این حال او با تمام وجود برای بردن تیمش را 
به زمین خواهد فرستاد.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار ورزشی

نفتی ها تعیین کننده 
کورس قهرمانی

تیم های نفتی لیگ برتر که حالا خودشان همچنان 
فانوس به دست هستند و برای ماندن در سطح اول 

فوتبال ایران تلاش می کنند، حالا تعیین کننده 
سرنوشت قهرمانی هم شده اند. این هفته نفت 

مسجدسلیمان مقابل سپاهان بازی دارد و 
صنعت نفت آبادان باید مقابل استقلال 

به میدان برود. مقابل تیم هایی که برای 
رسیدن به قهرمانی تلاش می کنند 
و کسب ۳ امتیاز برایشان ارزش 
بسیار زیادی دارد. شاید خیلی ها از 
الان نفتی ها را بازنده بدانند اما با 
توجه به نتایج هفته های اخیر و 
البته اینکه خودشان برای ماندن 
آخرین تلاش هایشان را می کنند، 
نمی توان چنین نظر داد. نفت 
 ۳  ،۲ مسجدسلیمان همین 
هفته پیش توانست ذوب آهن را 
شکست دهد و همچنان شانس 
خود را برای ماندن در لیگ برتر 

حفظ کند، صنعت نفت آبادان هم 
با حضور عبدالله ویسی تا به حال 

هیچ شکستی نخورده و در آخرین 
بازی خود توانست با ۴ گل، نساجی را 

مغلوب کند. با این شرایط، حالا نفتی ها 
سرنوشت قهرمانی را مشخص خواهند کرد. 

اگر این ۲ تیم نفتی بتوانند در هفته بیست و 
هشتم، از حریفان خود امتیاز بگیرند، پرسپولیس 

با خیال راحت تری می تواند کار را دنبال کند اما اگر 
امتیازات کامل را بدهند، باز هم سرنوشت قهرمانی 

به هفته های آینده می کشد و جدال 
برای رسیدن به جام جذاب تر 

خواهد شد.

 بکش
تا زنده
بمانی

بازی با تیم های پایین جدول در 
روزهای پایانی لیگ شاید از بازی 
با تیم های بالای جدولی دشوارتر 
باشد. تیم هایی که برای فرار از 
سقوط حاضرند دست به هر کاری 
بزنند و برای بقا و زنده ماندن حتی 
خودکشی کنند. بازی انتحاری 
معمولاً در چند هفته پایانی برای 
تیم های فانوس به دست تنها راه 
نجات است. تیم هایی که برای 
از دست دادن چیزی ندارند و در 
شرایط عادی می افتند اما شاید 
انتحار تنها راه چاره باشد. آنجا که تیم 
کاندیدای سقوط دست به خودکشی 
می زند تا بلکه با این راه بتواند کورسوی 
امیدی را زنده نگاه دارد. این تنها راه باقی 
مانده است؛ مسیری که احتمال موفقیت در 

آن کم به نظر می رسد اما چاره ای نیست.
نند برادر کوچکترش نفت  بادان هما نفت آ
مسجدسلیمان از ابتدای فصل خرج خود را از سایر تیم ها 
جدا کرده و به انتهای جدول چسبیده. دو برادر نفتی که خیال 
بقیه لیگ را راحت کرده و پرونده انتهای جدول را مشخص کرده اند. 
نفت آبادان بعد از تعویض ۴ مربی حالا و در انتهای فصل نیمکت را 
به ویسی سپرده. یک مربی اصالتاً جنوبی که راه و رسم آن خطه و 
فوتبال آن منطقه را به خوبی می شناسد و به نظر گزینه بهتری از 
بقیه است. انگاره ای که خیلی زود ثابت شد و نفت آبادان با 
ویسی تغییر کرد. تیمی که دچار استحاله شد و بازی هایش را 
یکی پس از دیگری با موفقیت پشت سر گذاشت اما نفت 
آبادان به اندازه ای فرصت سوزی کرده و امتیاز از دست 
داده که دیگر با بردهای کوچک ویسی هم کار در نمی آید. 
آنها هیچ فرصتی برای لغزش ندارند و باید همه بازی ها 
را ببرند و باز هم برای بقا چشم به دست رقبا داشته 

باشند که حریفان بالادستی را ببرند.
فرقی نمی کند حریف نفت آبادان چه تیمی است؛ حتی 
استقلال مدعی جام نیز باید قربانی شود. استقلالی 
که پس از شکست در دربی به یکباره صدر جدول را از 
دست داده اما هنوز در کورس فشرده قهرمانی امیدوار 
است و باید برنده باشد و به انتظار لغزش رقبا بنشیند. 

لغزشی که احتمال رخداد آن کم نیست.
استقلال و نفت آبادان این هفته هر دو برد می خواهند و 
تیم بازنده به طور قطع امیدهایش را از دست خواهد داد؛ 
یکی برای قهرمانی یکی برای بقا. جنگ تن به تن. کشتن 

برای زنده ماندن.

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار ورزشی

آیسان سعیدی
روزنامه نگار ورزشی

بعد از دربی شرایط استقلال سخت شد چون انتظار نداشت با 
شکست در این بازی از قهرمانی فاصله بگیرد در حالی که با پیروزی 

در دربی بخت اول قهرمانی می شد. این شرایط دشوار در بازی یک 
چهارم نهایی جام حذفی خود را نشان داد. درست است که بازی با 

حریفی از لیگ دسته یک بود ولی تیم برای آنکه به شرایط خوب گذشته 
بازگردد، نیاز به انگیزه بیشتری دارد و برای همین در دقایق ابتدایی نیمه اول، 

پنالتی از سوی محبی به اوت زده شد. استقلال هنوز از حال و هوای دربی خارج 
نشده بود و از طرفی دیگر پارس جنوبی را به خاطر آنکه در لیگ پایین تر حضور دارد، 

دست کم گرفته بود. پارس جنوبی می دانست که استقلال با شکست دربی دچار شوک شده 
در این مسابقه با انگیزه مضاعفی بازی کرد. گل نشدن پنالتی هم باعث شده بود تا این تیم با جدیت بیشتری 
بازی کند. استقلالی ها در دربی موقعیت کمی داشتند و در این مسابقه خیلی صاحب فرصت شدند، اما عصبی 
بودند. استرسی که بر تیم حاکم بود آنها را در استفاده از فرصت ها عجول کرده و با بی دقتی به توپ های آخر ضربه 
می زدند. بزرگتر های تیم باید به دیگر مهره ها کمک کنند تا از لحاظ روحی و روانی در آرامش باشند و با چاشنی 
دقت به توپ ضربه بزنند تا برنده شوند. حاشیه ها باید کنار گذاشته شود چون دربی به تاریخ پیوست. باید 
آینده را در نظر گرفت و با تمرینات منظم و آمادگی بالا در بازی های پایانی لیگ برتر و جام حذفی به میدان بروند.
استقلال باید خود را جمع و جور کند تا بتواند در جام حذفی و لیگ برتر به قهرمانی برسد. البته کار بسیار سختی 
دارد. باخت در دربی تلنگر بسیار خوبی به استقلال بود و با تجربه ها و بزرگترهای تیم باید بتوانند تیم را در کوران 
مسابقات در بهترین فرم نگه دارند. شرایط مالی تیم هم بهتر شود و تمامی اعضای تیم دست به دست هم دهند 
تا استقلال به شرایط روحی قبل از دربی بازگردد. باخت در دربی فراموش شود و تیم با تمام توان در نیمه نهایی و 
پس از آن فینال بازی کند تا بتواند جام را از آن خود کند و از لحاظ شخصیتی زیر سؤال نرود. بازگشت به شرایط 

پیش از دربی دشوار است اما غیرممکن نخواهد بود.
شرایط لیگ برتر با جام حذفی فرق می کند و به نظرم استقلال راحت تر می تواند بازی کند. این تیم عملکرد 
بهتری در لیگ داشته و در جام حذفی که به صورت تک بازی برگزار می شود، نمی توان فوتبال با کیفیت را ارائه 
داد، چون با شکست در تک بازی یک جام از دست می رود. از طرفی استقلال باید هر ۳ بازی آخر خود را در لیگ 
برتر برنده شود تا امیدوار به قهرمانی باقی بماند. هر دو رقیب استقلال برای قهرمانی از پیش برنده نیستند و 
دیدیم که ملوان یقه سپاهان را در خانه اش گرفت، پس احتمال اینکه رقبا باز هم امتیاز از دست بدهند، وجود 
دارد. امکان هر نتیجه ای می رود و استقلال باید با تمام قوا جلوی نفت بازی کند تا ۳ امتیاز بازی را بگیرد. نفت 

آبادان در این هفته ها خوب نتیجه گرفته، ولی اگر روز استقلال باشد، مقابل نفت آبادان برنده خواهد شد.

سپاهان در چند هفته اخیر لیگ برتر ایران 
نمایش های عجیبی مقابل حریفانش ارائه داد. آنچه 
که باعث شد فاصله اش در صدر جدول با تیم های 
دوم و سوم کم شود و در نهایت صدر را به شاگردان 
یحیی گل محمدی واگذار کند. اگرچه هنوز تکلیف تیم 
قهرمان لیگ برتر مشخص نشده و آنها برای مغلوب 
کردن حریفانشان در این راه تا هفته پایانی فرصت 
دارند اما چه کسی که نداند راه افتادن عیسی آل کثیر 
یعنی راه افتادن پرسپولیس و این موضوعی است که 

کار را برای رسیدن سپاهان به سرخپوشان تهرانی در 
صدر جدول سخت می کند. طبق برنامه سپاهان در 
هفته پیش روی لیگ برتر باید در مسجدسلیمان به 
مصاف شاگردان ابراهیم اشکش برود. روی کاغذ 
پیروزی شاگردان ژوزه مورایس با توجه به شرایط 
فنی و رتبه ای که نفتی های مسجد سلیمان در اختیار 
دارند، تا حد بسیار زیادی قطعی به نظر می رسد اما 
نکته مهم تر این است که مورایس و پسرانش برای 
رسیدن به صدر جدول در پایان این هفته مسابقات 
نیازمند رخ دادن دو اتفاق هستند. اول اینکه مقابل 
نفت مسجدسلیمان به پیروزی برسند و دوم هم 
اینکه پیکان مقابل شاگردان گل محمدی به پیروزی 
برسد. رخ دادن این اتفاقات به طور همزمان صدر 

را به شاگردان ژوزه مورایس پرتغالی هدیه می دهد. 
رسیدن به صدر برای طلایی پوشان آنها را نجات 
می دهد اما به قهرمانی نمی رساند. به عبارت دیگر 
می توان گفت پیروزی زردپوشان اصفهانی مقابل نفت 
مسجدسلیمان در صورت اینکه با صعودشان به صدر 
همراه باشد، برخی اشتباهات را جبران می کند اما 
برای رسیدن به قهرمانی کماکان کار دشواری دارند. 
سرنوشت برای سپاهان در این فصل به گونه ای 
رقم خورده که آنها در صورت پیروزی مقابل نفت 
مسجدسلیمان یک چشم شان هم به نتیجه بازی روز 
بعد پیکان و پرسپولیس است. شاید جسم سپاهان 
در خوزستان و مسجد سلیمان باشد اما چشم شان به 
تهران و محل برگزاری بازی پیکان – پرسپولیس است.

 جسم در مسجد سلیمان
چشم به تهران

 بازگشت
غیرممکن نیست

امیررضا همایون
روزنامه نگار ورزشی

فرشاد  فلاحت زاده 
مدافع اسبق استقلال


